

P.I.T. Hegn A/S

Kielbergvej 8, 5750 Ringe

CVR-nr. 31 58 60 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2019.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.I.T. Hegn A/S Kielbergvej 8 5750 Ringe
	CVR-nr.: 31 58 60 97
	Stiftet: 26. juni 2008
	Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 11. regnskabsår
Bestyrelse	Ulrik Bøje Grønnemose, Formand Thomas Skouenborg Bentsen Flemming Holst Østergaard Pedersen
Direktion	Thomas Skouenborg Bentsen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	TBCN Holding ApS
Dattervirksomhed	Østjysk Hegn ApS, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og afsætning af hegnsløsninger og artikler indenfor områderne landbrug, natur, områdesikring samt til private boliger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.416.656 kr. mod 10.827.957 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 380.797 kr. mod -1.081.328 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	13.416.656	10.827.957
1 Personaleomkostninger	-11.868.450	-9.767.584
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-750.852	-999.529
Andre driftsomkostninger	0	-1.049.333
Driftsresultat	797.354	-988.489
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	148.363	-9.594
Andre finansielle indtægter	31.928	52.126
2 Øvrige finansielle omkostninger	-500.174	-436.647
Resultat før skat	477.471	-1.382.604
3 Skat af årets resultat	-96.674	301.276
Årets resultat	380.797	-1.081.328
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	380.797	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.081.328
Disponeret i alt	380.797	-1.081.328

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	650.000	700.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>650.000</u>	<u>700.000</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.450.835	1.629.349
6 Indretning af lejede lokaler	64.980	96.439
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.515.815</u>	<u>1.725.788</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.156.080	4.007.717
8 Deposita	600.000	600.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.756.080</u>	<u>4.607.717</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.921.895</u>	<u>7.033.505</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	128.800	198.010
Fremstillede varer og handelsvarer	9.319.298	10.107.630
Varebeholdninger i alt	<u>9.448.098</u>	<u>10.305.640</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.319.796	5.810.238
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	640.680	327.033
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	265.581	78.125
Udskudte skatteaktiver	138.285	234.959
Tilgodehavende selskabsskat	108.000	72.000
Andre tilgodehavender	100.099	196.654
Periodeafgrænsningsposter	334.860	302.810
Tilgodehavender i alt	<u>5.907.301</u>	<u>7.021.819</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Værdipapirer i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Likvide beholdninger	3.353	30.976
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.368.752</u>	<u>17.368.435</u>
Aktiver i alt	<u>23.290.647</u>	<u>24.401.940</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	751.000	1.002.000
Overført resultat	4.690.282	4.058.482
Egenkapital i alt	5.441.282	5.060.482
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til pengeinstitutter	1.666.752	7.564.246
11 Leasingforpligtelser	1.389.818	808.891
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.056.570	8.373.137
Gældsforpligtelser	455.476	941.803
Gæld til pengeinstitutter	8.326.772	2.772.383
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	636.775	1.474.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.094.559	1.417.294
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.840.457
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	19.640
Anden gæld	3.279.213	2.502.023
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.792.795	10.968.321
Gældsforpligtelser i alt	17.849.365	19.341.458
Passiver i alt	23.290.647	24.401.940
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	1.002.000	4.058.485	5.060.485
Årets overførte overskud eller underskud	0	380.797	380.797
Kontant kapitalnedsættelse	-251.000	251.000	0
	751.000	4.690.282	5.441.282

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.013.927	8.261.106
Pensioner	1.087.951	863.415
Andre omkostninger til social sikring	257.488	184.726
Personaleomkostninger i øvrigt	509.084	458.337
	11.868.450	9.767.584
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	22
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.889	166.071
Andre finansielle omkostninger	489.285	270.576
	500.174	436.647
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	223.530
Årets regulering af udskudt skat	96.674	-524.806
	96.674	-301.276
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	3.120.000	3.120.000
Kostpris 31. december 2018	3.120.000	3.120.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.420.000	-2.108.000
Årets afskrivninger	-50.000	-312.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.470.000	-2.420.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	650.000	700.000

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	3.981.848	3.917.401
Tilgang i årets løb	1.362.111	904.224
Afgang i årets løb	-117.000	-839.777
Kostpris 31. december 2018	5.226.959	3.981.848
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.352.499	-2.288.979
Årets afskrivninger	-506.625	-473.177
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	83.000	409.657
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.776.124	-2.352.499
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.450.835	1.629.349
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	967.674	1.034.525
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018	261.509	205.529
Tilgang i årets løb	4.905	55.979
Kostpris 31. december 2018	266.414	261.508
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-165.069	-123.640
Årets afskrivninger	-36.365	-41.429
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-201.434	-165.069
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	64.980	96.439

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	5.145.000	5.145.000
Kostpris 31. december 2018	5.145.000	5.145.000
Opskrivninger 1. januar 2018	-1.137.283	-1.127.689
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	210.110	449.901
Øvrige reguleringer	63.253	-209.495
Årets afskrivning koncerngoodwill	-125.000	-250.000
Opskrivninger 31. december 2018	-988.920	-1.137.283
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	4.156.080	4.007.717
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.226.000	1.351.000
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Østjysk Hegn ApS	Skanderborg	100 %
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2018	600.000	600.000
Kostpris 31. december 2018	600.000	600.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	600.000	600.000
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	640.680	327.033
Modtagne acotobetalinge	-636.775	-1.474.721
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.905	-1.147.688
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	640.680	327.033
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-636.775	-1.474.721
	3.905	-1.147.688

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.897.940	8.314.246
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-231.188</u>	<u>-750.000</u>
	<u>1.666.752</u>	<u>7.564.246</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>4.564.346</u>
11. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.614.106	1.000.694
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-224.288</u>	<u>-191.803</u>
	<u>1.389.818</u>	<u>808.891</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er afgivet virksomhedspant stort t.kr. 10.000 og t.kr. 2.000 omfattende goodwill, driftsinventar og materiel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Goodwill: t.kr. 650

Driftsinventar og materiel: t.kr. 6.145

Varebeholdninger: t.kr. 9448

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser: t.kr. 7.060

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på t.kr. 45.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret anparter i Østjysk Hegn ApS, den bogføte værdi ugør t.kr. 4.156.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 17-60 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 759.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende erhvervslejemålet Kielbergvej 8-10, Ringe. Der er i følge lejekontrakten 6 måneder opsigelse, dog tidligst 31. december 2023. Den samlede huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 6.852

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.